
 

 

Kulturförvaltningen 
Kulturstrategiska staben 
 
Askebykroken 13 
Box 8100 
163 08 Spånga 
Växel 08-50831900 
Fax  
kultur@stockholm.se 
https://start.stockholm 
 

Sida 1 (4)
 

 
 

 

Kvalitetsrapport för uppföljning av Stockholms 
stads strategi för fritids- och ungdomsgårdar 
2025 

 
Förvaltningens förslag till beslut 

1. Kulturnämnden godkänner förvaltningens kvalitetsrapport 
för uppföljning av Stockholms stads strategi för fritids- och 
ungdomsgårdar 2025 

2. Kulturnämnden överlämnar rapporten till 
stadsdelsnämnderna och idrottsnämnden för kännedom 

Sammanfattning 
Genom kvalitetsrapporten för Stockholms stads strategi för fritids- 
och ungdomsgårdar följer kulturnämnden årligen upp hur strategin 
implementeras i stadens verksamheter och identifierar 
utvecklingsområden.  
 
Kvalitetsrapporten visar att antalet besök på stadens fritids- och 
ungdomsgårdar har ökat med 14 procent mellan 2024 och 2025. 
Mellan år 2023 och 2025 ökade besöken med drygt 39 procent. 
Antalet tjejer som besöker stadens fritids- och ungdomsgårdar har 
ökat med 26 procent sedan 2023. Andelen tjejer var, precis som 
tidigare år, 36 procent under 2025.  
 
Rapporteringen från stadsdelsförvaltningarna visar att princip 
samtliga stadsdelar har ökat antalet årsanställd personal på 
fritidsgårdarna jämfört med 2024. 
 
Unga som besökt fritids- och ungdomsgårdar under 2025 ger höga 
betyg för såväl nöjdhet, som trygghet och delaktighet. 
 
Resultaten för 2025 visar stor variation mellan stadsdelarna 
gällande antal besök, andel tjejer och andelen utbildade 
medarbetare. 
 
De viktigaste framgångsfaktorerna för att bibehålla ett ökat antal 
besök samt för att öka andelen tjejer är: ett attraktivt aktivitetsutbud, 
verksamheter som är anpassade efter målgruppernas behov, stärkt 
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delaktighet och inflytande, riktade kommunikationsinsatser, en ökad 
andel utbildad personal, samt välfungerande uppföljningssystem. 

Ärendet 
Stockholms stads strategi för fritids- och ungdomsgårdar antogs av 
kommunfullmäktige den 13 juni 2022 (dnr 1.1/3954/2020).  
 
Enligt strategin ska kulturförvaltningen årligen ta fram en 
kvalitetsrapport. Rapporten ska ge en samlad bild  
av stadens arbete med strategin och utgår från strategins fem 
målområden. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av kulturstrategiska staben med underlag från 
stadsdelsförvaltningarnas utvecklingsplaner samt uppföljning i ILS. 
Underlag har även inhämtats genom tidigare rapporter och annan 
omvärldsbevakning. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Antalet besök på stadens fritids- och ungdomsgårdar har ökat med 
14 procent mellan 2024 och 2025. Mellan år 2023 och 2025 var 
ökningen drygt 39 procent. Antalet tjejer som besöker stadens 
fritids- och ungdomsgårdar har ökat med 26 procent sedan 2023, 
från drygt 73 000 till drygt 92 000. Andelen tjejer var, precis som 
tidigare år, 36 procent under 2025.  
 
Kvalitetsrapporten visar att unga som besökt fritids- och 
ungdomsgårdar under 2025 ger höga betyg för såväl nöjdhet,  
som trygghet och delaktighet 
 
För att sänka trösklarna för deltagande och nå fler unga har 
stadsdelsförvaltningarna sett över och anpassat fritidsgårdarnas 
öppettider efter målgruppens behov. Stadsdelsförvaltningarna har 
även testat nya former av fritidsgårdar. Exempel på detta är digitala 
fritidsgårdar samt platsobundna och mobila fritidsgårdar. 
 
Under året genomförde staden två omfattande 
informationssatsningar för fritids- och ungdomsgårdar. De syftade 
till att öka kännedomen om verksamheterna och vad de erbjuder. 
Resultatet var lyckat och innebar, bland annat 2 miljoner 
exponeringar på sociala medier. 
 
Stadsdelsförvaltningarna har arbetat brett för att öka tryggheten på 
fritidsgårdarna. Drygt 90 procent av besökarna uppger att de känner 
sig trygga på gårdarna. Flera stadsdelsförvaltningar har stärkt 
samverkan mellan fritidsverksamhet, fältassistenter och socialtjänst. 
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Nästan alla stadsdelsförvaltningar har ökat antalet årsanställd 
personal. Andelen av personalen på fritids- och ungdomsgårdar som 
har relevant utbildning varierar dock stort mellan 
stadsdelsområdena.  
 
Kulturförvaltningen har erbjudit utbildningsinsatser för all personal 
på fritids- och ungdomsgårdarna. Temat för utbildningarna var 
under 2025 ungas inflytande och delaktighet. Detta är en aspekt på 
fritiden som forskning visar är extra viktig för att unga ska känna 
sig välkomna och inkluderade i verksamheterna. Det gäller särskilt 
för tjejer. 
 
Kulturförvaltningen bedömer att stadens strategi för 
verksamhetensområdet har bidragit till att öka antalet besök både 
bland killar och tjejer. Ett gemensamt syfte, uppdragsbeskrivning 
och målområden bidrar till ett ökat fokus på aktiviteter och insatser 
som gör verksamheterna mer attraktiva. Bredden av lokala insatser i 
kombination med stadsövergripande samordning och styrning, 
kompetensutveckling och kommunikationsinsatser har bidragit till 
en positiv utveckling.  
 
Kulturförvaltningen gör bedömningen att arbetet med att utveckla 
stadens ungdoms- och fritidsgårdar är på rätt spår och det fortsatta 
arbetet till stor del behöver fokusera på att utveckla och bygga 
vidare på det arbete som redan pågår. 
 
Kulturförvaltningen har identifierat ett antal framgångsfaktorer för 
att skapa attraktiva fritids - och ungdomsgårdar som når fler unga, 
och särskilt fler unga tjejer. Framgångsfaktorerna är: 
 

1. ett attraktivt aktivitetsutbud 
2. verksamheter som är anpassade efter målgruppernas behov 
3. stärkt delaktighet och inflytande 
4. riktade kommunikationsinsatser 
5. en ökad andel utbildad personal, 
6. uppföljningssystem som ger det underlag som krävs för att 

utveckla verksamheterna 
 
Dessa områden utgör prioriteringar för arbetet under 2026. 
 
 
 
Maria Jansén  Patrik Liljegren 
Förvaltningschef  Avdelningschef 
Kulturförvaltningen  Kulturförvaltningen 
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